



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



Ofício nº 017/2023

À empresa: H. DA S. SANTIAGO COMERCIO E SERVICOS – ME, CNPJ N° 13.475.175/0001-05
Sediada na Rua Santa Rita, nº 388 A, Bairro Santa Rita em Imperatriz/MA – CEP: 65.917-180

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 004/2023 Processo Administrativo nº 030/2023, decorrente do Pregão Presencial nº 004/2023 da Prefeitura Municipal de Sítio Novo do Tocantins- TO.

Senhora Secretária,

Com fulcro no art. 22, §1º, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, formalizo a presente consulta sobre a possibilidade de ADESÃO, como carona à Ata de Registro de Preços nº 004/2023 referente ao Pregão Presencial nº 004/2023, para Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estrutura para à realização de eventos, conforme os quantitativos e itens abaixo relacionados, respeitando a quantidade máxima ditadas na mesma e em conformidade com as premissas ditadas no referido Edital do Pregão Eletrônico e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	ARP	ADESÃO	VLR.UNIT.	VALOR TOTAL
01	GRUPO GERADOR COM POTÊNCIA DE 260 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS P/ LIGAÇÃO COM SILENCIADOR	DIÁRIA	16	8	R\$ 2.850,00	R\$ 22.800,00
02	BANHEIROS QUÍMICOS MEDINDO 2,30M DE ALTURA, 1,20M DE LARGURA, 1,20M DE COMPRIMENTO, VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS COM PESO TOTAL DE 75KG. SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA.	DIÁRIA	100	50	R\$ 368,33	R\$ 18.416,50
03	DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL, GALVANIZADA, MEDINDO 2X1M, PARA ORGANIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO E A CONTENÇÃO DE EXPECTADORES EM EVENTOS PÚBLICOS.	METROS	1000	500	R\$ 42,33	R\$ 21.165,00
04	FECHAMENTO METÁLICO DE ÁREA EM PAINÉIS METÁLICOS DE AÇO CHAPA Nº 18, ESTRUTURADOS EM QUADRO DE PERFIL METÁLICO MEDINDO 2,20 M DE COMPRIMENTO E 2,40M DE ALTURA.	METROS	700	350	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00
05	GRID DE ALUMINO BOX TRUSS Q30 FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM PARA GROUND, CENÁRIO, FUNDO DE PALCO, PÓRTICO E PORTAL, BACKDROPS E AFINS. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 COM CUBOS E SAPATAS.	METROS	1600	800	R\$ 55,67	R\$ 44.536,00
06	TENDA PIRAMIDAL 4X4M COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM VINIL ANTI-CHAMA BRANCA, ANTI UV, ANTI-CHAMA, ANTI MOFO E ANTI FUNGO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE FERRO GALVANIZADO PADRÃO ABNT, A MESMA DEVERÁ ESTAR NOVA É LIMPA. OBS: DEVERÁ	DIÁRIA	100	50	R\$ 333,33	R\$ 16.666,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



	CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 01 PONTO DE LUMINÁRIA, 03 35TOMADAS.					
07	TENDA PIRAMIDAL 6X6M COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM VINIL ANTI-CHAMA BRANCA, ANTI UV, ANTI-CHAMA, ANTI MOFO E ANTI FUNGO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE FERRO GALVANIZADO PADRÃO ABNT, A MESMA DEVERÁ ESTAR NOVA É LIMPA. OBS: DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 01 PONTO DE LUMINÁRIA, 03 TOMADAS.	DIÁRIA	70	35	R\$ 515,00	R\$ 18.025,00
08	TENDA PIRAMIDAL 8X8M COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM VINIL ANTI-CHAMA BRANCA, ANTI UV, ANTI-CHAMA, ANTI MOFO E ANTI FUNGO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE FERRO GALVANIZADO PADRÃO ABNT, A MESMA DEVERÁ ESTAR NOVA É LIMPA. OBS: DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 01 PONTO DE LUMINÁRIA, 03 TOMADAS.	DIÁRIA	80	40	R\$ 621,67	R\$ 24.866,80
09	TENDA PIRAMIDAL 10X10M COM 3M DE ALTURA, COBERTA COM VINIL ANTI-CHAMA BRANCA, ANTI UV, ANTI-CHAMA, ANTI MOFO E ANTI FUNGO, EM ESTRUTURA TUBULAR DE FERRO GALVANIZADO PADRÃO ABNT, A MESMA DEVERÁ ESTAR NOVA É LIMPA. OBS: DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 01 PONTO DE LUMINÁRIA, 03 TOMADAS.	DIÁRIA	70	35	R\$ 850,00	R\$ 29.750,00
10	TENDA CAMARIM 4X4M CLIMATIZADO E DECORADO EM LONA TD100, MOBILIADO COM: 01 SOFÁ 03 LUGARES, 01 APARADOR, 01 ESPELHO GRANDE, 01 FRIGOBAR, 02 JARROS DE FLORES, 01 MESA DE VIDRO COM 04 CADEIRAS, PISO DECK PADRÃO ABNT. OBS: DEVERÁ CONTER ATERRAMENTO E ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 03 PONTOS DE LUMINÁRIAS E TOMADAS. CONTENDO: 01 MESA DE VIDRO COM 04 CADEIRAS, 03 POLTRONAS E 01 FRIGOBAR.	DIÁRIA	20	10	R\$ 1.966,67	R\$ 19.666,70
11	PALCO MODULAR 14X12M COBERTURA DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA EM BOX TRUSS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO NAVAL 20MM, ALTURA DO SOLO 1,90M, GUARDA CORPO, ESCADA DE ACESSO AO PALCO, ATERRAMENTO. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR DE NO MÍNIMO 4X4M DE GRID, COM PISO EXTINTORES DE INCÊNDIO CONFORME O PROJETO DO EVENTO.	DIÁRIA	12	06	R\$ 7.500,00	R\$ 45.000,00
12	PALCO MODULAR 12X10M COBERTURA DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA EM BOX TRUSS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO NAVAL 20MM, ALTURA DO SOLO 1,90M, ESCADA DE ACESSO AO PALCO, ATERRAMENTO. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR DE NO MÍNIMO 4X4M DE GRID, COM PISO EXTINTORES DE INCÊNDIO CONFORME O PROJETO DO EVENTO.	DIÁRIA	12	06	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00